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З А П И С Н И К
Од 3-та (третата) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 13.11.2025 година (четврток) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Влатко Шахпаски за работа на 3-тата седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 2-та Седница на Совет на Општина Берово;                                                                 2.Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;                                                                                                                                               3.Одлука за измени и дополнувањa на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;                                  4.К1 – Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;                                                                                                                                 5.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;                                                                                                                           6. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;                                                                                                                                               7. Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот;                                                                                                    8.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца во воспитните групи до двегодишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово;                                                                         9.Предлог О Д Л У К А за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 Август” Берово;                                                                                                                                                 10.  Предлог О Д Л У К А за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца во ОЈУДГ “23 Август” Берово;                                                                                                                                                            11.  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;                                                                                                                          12.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на управен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;                                                                                                                                        13. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на орган за надзор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;                                                                                                                       14. Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;                                                                                                   15. Предлог Измена на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;                                                                                                                                16.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);                                                                                                  17. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово во областа на туризмот за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);                                                                                                     18.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година (трет квартал);                                                                         19.  Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година (трет квартал);                                                                                                    20. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година (трет квартал);                                                         21. Кумулативен Извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година (трет квартал);                                                                                                                                                      22.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година (трет квартл);                                                                     23.Кумулативен извештај од Програмата за еднакви можности на мажите и жените на Општина Берово за 2025 година (трет квартл);                                                                                                         24. Извештај за вид и број на интервенции од ТППЕ Берово за период од 01.07.2025 година до 30.09.2025 година (трето тримесечие);                                                                                                       25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, со намена А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, КО Берово, Општина Берово;                                                                               26.Советнички иницијативи и прашања;                                                                                                           27. Барања од институции и граѓани.
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 4 нови точки:
· Предлог Одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми,како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
· Предлог Измена на Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата
Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 26,27,28,29 од дневниот ред, додека точките *Советнички иницијативи и прашања и *Барања од институции и граѓани да бидат ставени под реден број 30 и 31.Градоначалникот Петар Ружински даде кратко образложение во однос на ново предложените точки.
 Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на градоначалникот Петар Ружински поединечно да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предлогот за точката Предлог Одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование” и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката да биде ставена на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање на втората  предложена точка од страна на градоначалникот Петар Ружински со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово се усвои  да биде ставена како точка на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина  на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници предлог  точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово се усвои да биде ставена на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина  на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници предлог  точката  Предлог Измена на Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата се усвои да биде ставена на дневен ред на оваа седница.
По усвојување на предлог точките на Градоначалникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Градоначалникот Петар Ружински и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 2-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
3. Одлука за измени и дополнувањa на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
4. К1 – Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
5. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
6. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
7. Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот;
8.Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца во воспитните групи до двегодишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово;
9.Предлог О Д Л У К А за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
10. Предлог О Д Л У К А за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца во ОЈУДГ “23 Август” Берово;
11. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
12.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на управен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;
13.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на орган за надзор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;
14. Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
15. Предлог Измена на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
16. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);
17.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово во областа на туризмот за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);
18. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година (трет квартал);
19. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година (трет квартал);
20. Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година (трет квартал);
21.Кумулативен Извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година (трет квартал);
22. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година (трет квартл);
23. Кумулативен извештај од Програмата за еднакви можности на мажите и жените на Општина Берово за 2025 година (трет квартл);
24.Извештај за вид и број на интервенции од ТППЕ Берово за период од 01.07.2025 година до 30.09.2025 година (трето тримесечие);
25.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, со намена А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, КО Берово, Општина Берово;
26. Предлог Одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
27. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
28. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
29. Предлог Измена на Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата;
30. Советнички иницијативи и прашања;
31.Барања од институции и граѓани
 
1. Записник од 2-та Седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Влатко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Маја Тушевска се јави за збор и напомена дека во однос на оваа точка ќе гласа против од причина што не е задоволна од распределбата на членовите во комисиите .
Претседателот на Совет, Влатко Шахпаски зеде збор појасни дека предлозите за членови во комисиите ги дава Комисијата за мандатни прашања и именувања, а Советот е тој кој одлучува дали ќе ги прифати или не.
Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека има забелешка во однос на точка 9 Предлог Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово каде што има направено  техничка грешка кај членот на месната самоуправа каде стои Даворим треба да стои Даворин.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 2-та седница на Совет на Општина Берово.      
2.Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска се јави за збор и кажа дека на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој била разгледана  оваа точка која се однесува на измената на Заклучокот за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово, односно на Измената и дополнувањето на Заклучокот за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово со Бр.09-2720/1 од 15.07.2025 година односно Програмата за развој – Мултифункционална сала во склоп на Дом на културата „ Димитар Беровски “ – Берово се брише како развојна програма во 2025 година и веќе е дел од план на програми за развој во Буџетот за следната година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ  е усвоена точката Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 2 од дневниот ред).
 
3.Одлука за измени и дополнувањa на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Татјанка Муртовска, Советник овластен сметководител зеде збор и во своето излагање детално ја образложи  изменaта и дополнувањaта на Буџетот на Општина Берово за 2025 година за тоа каде се скратуваат финансиските средства а каде се додаваат.Според тоа Буџетот заклучно со третиот ребаланс изнесува 474 520 000 а со предлог измените се намалува 445 249 000 денари односно има намалување од 29 271 000 денари. Татјанка Муртовска, Советник овластен сметководител појасни дека ова скоро 30 000 000 денари намалување се должи на намалување на повеќе области па така поголем дел е опфатен со 9те проекти кои ги има добиено општината која учествувала со целокупните суми и сега со завршувањето на целокупните постапки за истите Буџетот во овој дел се намалува за 7 219 558 денари .Кажа дека ова е едно од поголемите намалувања, а друго поголемо намалување на Буџетот е во делот на проектот кој општината го има добиено за изградба на мултифункционална сала па бидејќи до крајот на 2025 година треба да се заврши рушењето на старата сала и чистењето на просторот воедно би немало време за отпочнување на градбата а истата и да отпочне нема да има време да се побара трансфер на средства од Министерството па средствата од 19 680 565 денари нема потреба да стојат во Буџетот во овој дел.Напомена дека ако се оди подетално по буџети Буџетот на самофинансирачки активности останува на иста проекција од 25 444 116 денари.Буџетот на донации исто така останува непроменет 251 196 040 денари.Буџетот на донации се зголемува за 1 153 000 денари.Во сите програми Татјанка Муртовска, Советник овластен сметководител детално објасни каде има намалување , а каде зголемување и  поради кои причини.Во програмата А0 Буџет на Совет на општина Берово има благо намалување од 61 405 денари односно од 9 714 000 денари сега изнесува 9 652 595 денари.Програмата А1  изборни активности и референдум има зголемување од 1 500 000 денари на 3 700 000 денари заради изборниот процес кој се одржал оваа година.Програмата D0 Градоначалник има незначително намалување од 5 558 500 денари на 5 076 500 денари.Во Програмата Е0 Општинска администрација Буџетот исто така се намалува со ребалансот од 36 865 523 денари на 36 855 493 денари.Програмата ЕА капитални расходи на општината има намалување од 210 000 денари.Во програмата F1 урбанистичко програмирање Буџетот останува непроменет а со сума од 400 000 денари .Исто така и во Програмата FА капитални расходи за урбанистичко и градежно земјиште Буџетот останува ист со сума од 1 150 000 денари.Програмата G1 подршка за локалниот и економскиот развој има зголемување од 1 760 000 денари на 2 400 000 денари.Програмата GА изградба на објекти Буџетот се намалува од 1 870 000 денари на 932 000 денари.Програмата ЈО одржување на урбана опрема останува со непроменет Буџет од 150 000 денари.Програмата Ј2 одведување и пречистување на отпадни води се зголемува за 50 000 денари.Во Програмата Ј3 има зголемување од 5 400 000 денари на 5 700 000 денари.Ј4 јавна чистота има мало зголемување од 24 000 денари.Програмата Ј6 одржување и заштита на локални патишта, улици, мостови и регулирање на режим на сообраќајот има намалување од 100 000 денари.Ј7 одржување на паркови и зеленило намалување од 20 000 денари.Ј8 други комунални услуги намалување од 2 810 000 денари на 1 900 000 денари.ЈА изградба на јавно осветлување има намалување од 4 330 702 на 2 176 216 денари.ЈD изградба и реконструкција на локални патишта намалување од 30 777 160 денари на 25 573 436 денари.ЈЕ изградба на простор за паркирање исто има намалување од 2 290 593 денари на 1 372 082 денари.ЈF изградба на сообраќајна сигнализација има намалување од 50 000 денари.ЈG изградба на системи за водоснабдување има зголемување за 119 000 денари.ЈI изградба на системи за одведување и прочиствување на отпадни води намалување од 11 792 046 денари на 9 109 531 денари.ЈК капитални расходи за јавна чистота останува со иста сума од 163 290 денари.ЈN капитални расходи за урбана опрема е зголемена од 150 000 денари на 600 000 денари.Во К4 културни манифестации сумата се намалува од 4 411 000 денари на 4 181 000 денари.Програмата КА капитални расходи во културата останува со Буџет од 19 680 565 денари.ЛО спорт и рекреација исто така останува непроменета со сума од 1 550 000 денари.Програмата МА помош  при трансакција и институционална надоградба е со вкупен износ од 2 688 287 денари расходи од донации.МВ прекугранична соработка е со Буџет од 2 955 075 денари Програмата N1 основно образование 700 000 денари е намалена на 500 000денари.N2 средно образование е намалена за 50 000 денари.NВ капитални расходи за средно образование останува непроменета.Програмата R1 заштита на животната средина и природата останува со иста сума од 39 700 денари.Т1 унапредување за здравствената заштита е зголемена за 55 000 денари.V1 детски градинки е намалена од 70 000 денари на 62 785 денари.Програмата V2 домови за стари лица е намалена од 3 633 482 денари на 3 477 933 денари.V3 социјална заштита намалена за 168 000 денари.VА капитални расходи за детски градинки останува непроменета.W0 противпожарна заштита е намалена од 6 725 000 денари на 6 685 000 денари.Програмите WA капитални расходи за противпожарна заштита и Х1 родова еднаквост остануваат непроменети.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ точката Одлука за измени и дополнувањa на Буџетот на Општина Берово за 2025 година  е усвоена.
 (Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител беше поканета на Седница за да даде подетално образложение  во врска со точка 3)
 
4.К1 – Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска воедно како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисијата присуствувала и Татјанка Муртовска, Советник овластен сметководител која образложила дека во К1 Буџетот изнесува 474 520 000денари .Приходите се со реализација од 296 700 827 денари или 63% .Расходите се со реализација од 273 965 392 денари или 58%.Основниот Буџет е 172 656 601 денари.Приходите се со реализација од 90 883 198 денари или 53 % и на расходна страна има иста реализација 53%.Понатаму кажа дека во извештајот се гледаат и вкупните теквно оперативни расходи  и приходи со Буџет од 113 127 886 денари со реализација од 6 992 612 денари или 62%.Што се однесува пак за тековно оперативни расходи тие се со Буџет од 91 860 205 денари со реализација од 59 366 611 денари или 65%. Во врска со капиталниот биланс во извештајот  капиталните приходи се со Буџет од 59 528 675 денари а се реализирани 20 857 074 денари или 35%, додека со капитални расходи има Буџет од 80 796 356 денари реализирани се 31 516 587 денари или 39 %.Самофинансирачки активности се со Буџет од 25 444 116 денари реализирани се 61% т.е. 15 520 852 денари на приходна страна и на расходна страна реализација од 10 658 163 или 42%.Дотациите се со Буџет од 251 196 040 денари каде што на приходна страна се реализирани 180 932 722 денари а на расходна страна се со Буџет од 23 971 963,реализирани 162 724 551 денари.Што се однесува за донациите на приходната 25 223 283 денари а се реализирани 9 364 055 денари, а на расходна страна од 22 454 649 денари се реализирани 7 737  941 денари. Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој кажа дека на Комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката К1 – Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 30.09.2025 година е усвоена.
5. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката била разгледана на комисија на која немало никакви забелешки, а воедно образложи дека доспеани ненамирени средства на општината до 30.09.2025 година се 2 320 957 денари .Достасаните обврски според извештајот се поделени до 30 дена, до 60 дена и над 60 дена.Достасани обврски до 30 дена се 800 990 денари , додека до 60 дена се во износ од 304 856 денари а над 60 дена се 1 215 111 денари .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ точката К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 30.09.2025 година е усвоена.
6.К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 30.09.2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој образложи дека според извештајот Општина Берово нема никакво задолжување т.е. во месец август општината целосно го отплатила кредитот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ советници точката К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 30.09.2025 година  е усвоена.
7. Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека предлог на советничката група на ВМРО ДПМНЕ за избор на член од Советот на Општина Берово кој ќе одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот  е советникот Даниел Черговски.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 9 гласа ЗА , 6 ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот е усвоена.
(Советниците Маја Тушевска, Горан Ружински, Гоце Ружински, Игорчо Жежовски, Емилија Галабовска Биљарска,Лилјана Бојчовски беа воздржани за време на гласањето на точка 7).
8. Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца во воспитните групи до двегодишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска , претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и појасни дека на комисијата за време на состанокот воспоставила телефонски разговор со Директорката на ОЈУДГ “23 Август” Берово  каде што од нејзина страна била објаснета потребата од проширување на бројот на деца до 2 годишна возраст бидејќи се случува да се  запишуваат деца во месеците: септември, октомври, ноември, декември.Комисијата немала забелешки и предложи  на Советот да ја усвои точката.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог О Д Л У К А за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца во воспитните групи до двегодишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово е усвоена.
9. Предлог О Д Л У К А за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности каде што кажа дека работното време на ОЈУДГ “23 Август” Берово започнува во 6 часот наутро а завршува во 18 часот во сите објекти-клонови на установата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ   точката Предлог О Д Л У К А за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 Август” Берово е усвоена.
(Советничката Емилија Пачемска и советникот Зоран Багашовски беа изземени за време на гласањето на точка 9 од дневниот ред.)
10. Предлог О Д Л У К А за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца во ОЈУДГ “23 Август” Берово
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека поради запишувањето на нови деца е потребна Одлука од Советот на Општина Берово за давање согласност за прифаќање на поголем број деца во установата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ   точката  Предлог О Д Л У К А за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца во ОЈУДГ “23 Август” Берово e усвоена.
 (Советничката  Емилија Пачемска и советникот Зоран Багашовски беа изземени  за време на гласањето на точка 10 од дневниот ред)
11. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека предлог на советничката група на ВМРО –ДПМНЕ за претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 01.12.2025 година  е да бидат именувани Марија Кржовска и Андреј Крстовски, додека за претставник од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 14.11.2025 година е да биде  именувана  Маја Багашовска.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и кажа дека предлог на советничката група на СДСМ и коалицијата за претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 01.12.2025 година е да бидат именувани Мартина Постоловска и  Марија Буровска, а за претставник од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 14.11.2025 година е да биде именувана Маја Соколчевска.
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски зеде збор и најпрвин го стави на гласање предлогот на советничката група на ВМРО –ДПМНЕ каде што со 7 гласа ЗА, 5 гласа ПРОТИВ,1 ВОЗДРЖАН,2 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ советници.
 Никој од советниците не се јави за збор па премина на гласање по предлогот на советничката група на СДСМ каде што со  5 гласа ЗА ,7 ПРОТИВ, 1ВОЗДРЖАНИ, 2 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ  советници.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски го стави на гласање целокупното решение за разрешување и именување на претставници на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово односно предлогот на советничката група со повеќе гласа каде што од претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 30.11.2025 година, поради истек на мандатот се разрешуваат: Мартина Постоловска и Кристина Китинска, предходно именувани со Решение на Совет на Општина Берово со Бр.09- 4092/1 од 30.11.2021 година.Додека од претставник од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 13.11.2025 година, на негово барање се разрешува: - Зоран Багашовски, предходно именуван со Решение на Совет на Општина Берово со Бр.09- 3563/1 од 31.10.2024 година. За претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 01.12.2025 година  да бидат именувани Марија Кржовска и Андреј Крстовски.За претставник од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, сметано од 14.11.2025 година да биде именувана Маја Багашовска и со гласа 7 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН,5 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ , 2 ИЗЗЕМЕНИ советници точката е усвоена.
(Советникот Зоран Багашовски и советничката Емилија Пачемска беа изземени додека советничка Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 11)
12. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на управен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска се јави за збoр и ги кажа предлозите на советничката група на ВМРО- ДПМНЕ за претставници на Управниот одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово на местото на членовите  Марија Панковска и Кристина Мишовска кои се разрешуваат,  да бидат именувани Грозданка Миловска и Виолета Марковска Димовска како претставници од основачот, а од редот на вработените се разрешува Марија Цикарска и истата е и нов предлог на ВМРО- ДПМНЕ.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и ги предложи истите членови кои се разрешуваат односно Марија Панковска и Кристина Мишовска од основачот , а од редот на вработените се согласуваат на Марија Цикарска да и биде продолжен мандатот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по предлогот на советничката група ВМРО-ДПМНЕ и со 9 гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН,5 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА ИЗЗЕМЕНИ советници.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по предлогот на советничката група на СДСМ и со 5 гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН, 9ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА ИЗЗЕМЕНИ советници.
Никој од советниците не се јави за збор,Претседателот на Совет, Влатко Шахпаски   го стави на гласање целокупното решение за разрешување и  именување на членови на управен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово односно предлогот на советничката група со повеќе гласа каде што за претставници на Управниот одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово на местото на членовите  Марија Панковска и Кристина Мишовска кои се разрешуваат да бидат именувани Грозданка Миловска и Виолета Марковска Димовска како претставници од основачот, а од редот на вработените се разрешува Марија Цикарска и истата е и нов предлог и со 9 гласа ЗА ,  1 ВОЗДРЖАН, 5 ПРОТИВ советници,  НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на управен одбор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 12 од дневниот ред).
13. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување на членови на орган за надзор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска се јави за збор и за членови на орган за надзор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово на местото на Бојан Радински и Драган Гугушовски кои се разрешуваат заради истек на мандатот предлог на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ е да бидат именувани Ана Сивевска и Викторија Нешовска .
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и како предлог на советничката група на СДСМ кажа да бидат именувани сегашните членови: Бојан Радински и Драган Гугушовски.
Никој од советниците не се јави за збор, Претседателот на Совет, Влатко Шахпаски   го стави на гласање целокупното решение за разрешување и  именување на членови на орган за надзор на Oпштинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово односно предлогот на советничката група со повеќе гласа каде што за членови на органот за надзор сметано од 01.12.2025  е да бидат именувани Ана Сивевска и Викторија Нешовскa и со 8гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН, 5 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ ,1  ИЗЗЕМЕН советник точката е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гладањето на точка 13.)

14.Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина кој напомена дека на комисијата бил присутен и Раководителот на одделението за комунални дејности и заштита на животната средина Ванчо Димовски кој ги образложил предлог измените на програмата.Според тоа измените се однесуваат во делот на реконструкцијата на улицата Гоце Делчев во с.Ратево со што сумата од 18 843 461 денари се менува на 19 635 235 денари заради доизградба на дополнителни 112 м кои не биле опфатени во првичниот план за реконструкција на улицата.
Советничката Маја Тушевска се јави за збор и појасни дека според нејзините сознанија на крајот на улицата кој што сега е планирано да биде доизграден имало семејство, а улицата била одвоена на некој начин при што за да се стигне до ова семејство потребно е најпрвин да се мине реката.
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и појасни дека со дел од вработените во Општина Берово бил на терен и разговарал со жителите на ул.Гоце Делчев но овој податок не му бил соопштен.
Советникот Гоце Ружински кој е член на комисијата се јави за збор и  надополни дека и за потпорниот ѕид на истата улица сумата се зголемува за 680 000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ е усвоена точката Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година .      
15.Предлог Измена на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина Зоран Багашовски зеде збор и кажа дека на комисијата е разгледана оваа точка при што во делот за набавка за урбана опрема сумата од 350 000 денари се менува на 600 000 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог Измена на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена .      
16.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање буџет и локален економски развој се јави за збор и објасни дека според Кумулативниот Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал) стратегијата за ЛЕР која е до 2027 година се издвојува организирање на форми на заедниците кои ќе се реализираат покасно заради изборниот процес.Исто така оваа година се прибирале и предлози од здруженија на граѓани за реализација на проекти по јавен повик каде што ЗВИС го реализирале својот проект,останува да се реализира уште Форест фест проект на здружение на граѓани сопственици на приватни шуми.Тука спаѓа и подршката на Микро,Мали и Средни претпријатија на кои се даваат обуки и подршка за промоција и маркетинг.Исто така кажа дека важен аспект за развојот се потикнувања на партнерства и стимулативни активности каде што се стимулираат традиционалните вредности кои се важен аспект за развој на економијата , напомена дека овде спаѓа реализација на Етно фестивалот и саемот Малешевијата на дланка каде што учесниците на овој саем се зголемени за 50% од претходно.Како важен сегмент кажа дека е реализацијата на проектот Социјална инклузија каде биле ангажирани 18 невработени лица.Реализација на проектот Штип и Берово за помагање на Ромската заедница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал) е усвоена .      
17.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово во областа на туризмот за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој се јави за збор и образложи дека според извештајот се реализирани повеќе активности во областа на туризмот како што се:- унапредување на туризмот(евиденција,регистрација,категоризација,стандардизација)каде што се регистрирани два нови субјекти кои нудат сместувачки услуги,понатаму важен сегмент во програмата  е туристичкиот информативен пункт каде се врши промоција на туристичката понуда и организација и подршка на манифестации.Во овие рамки биле одржани повеќе настани Ратевски бамбурци,Избор на најцврстото и најубавото јајце, Владимерски Илинденски Средби, Саем на локални производи,Вршник,Малешевијата на дланка.Исто така кажа дека и изградбата на велосипедската патека е важен сегмент за создавање нови економски придобивки.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово во областа на туризмот за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет квартал) е усвоена.      
18.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година (трет квартал);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисијата на која присутен бил и Раководителот на Одделението за јавни дејности Билјана Марковска.Советничката го образложи извештајот според кој се реализирани следните активности,заклучно со 30.09.2025 година:Одбележување и подршка на манифестации и други настани каде што спаѓаат Водици,Маалска средба Јуруко,23 Август(ден на ослободувањето на Берово),Етно плоштад фестивал,фестивал Мале Мале; Подршка на здруженија и граѓани од областа на културата во реализација на проекти каде спаѓаат:Ратевски бамбурци,Изработка на промотивен матерјал за промоција на Берово и др.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ е усвоена точката Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2025 година (трет квартал).      
 
19.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година (трет квартал);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности кажа дека точката е разгледана на комисија, а истата ја образложи т.е. кажа дека како битни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово се одбележани:Годишнината од смртта на загинатите бранители во воениот конфликт во Македонија 2001 година; 23 Август денот на ослободувањето на Берово;8ми Септември ден на независноста на РСМ;формирањето на 50тата Девизија на НОВ и ПОМ во с.Митрашинци.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година (трет квартал) е усвоена .      
20.Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година (трет квартал);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска воедно како претседател на Комисијата за јавни дејности се јави за збор и образложи дека се реализирани повеќе активности и тоа: Финансиака помош на лица со загрозена социјална положба,;Парични средства за првородено дете;Еднократна финансиска помош за новородено дете;Еднократна парична помош за семејства на лица со попреченост до 26 години;Подршка на стари и изнемоштени лица во домашни услови и др.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година (трет квартал) е усвоена .      
21.Кумулативен Извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година (трет квартал);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности каде што кажа  дека точката е разгледана на комисија и објасни дека според кумулативниот извештај се реализирани:-Спортски манифестации:Работнички спортски игри,Летен регионален турнир во мал фудбал,Турнир во мал фидбал во с.Смојмирово,с.Русиново,с.Ратево,с.Митрашинци и с.Будинарци; - Подршка на спортски клубови ОФК Малеш и ОФ  РОАД Малеш; - Училишен спорт(трка по повод ден на пролетта).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен Извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година (трет квартал) е  усвоена. 
 
22.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година (трет квартл);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и накратко ја образложи точката напомена дека биле реализирани повеќе активности од областа на образованието и тоа:-Субвенционирање на првачиња(по 5 000 денари за секое прваче);-Субвенционирање на ученици од прва година(по 5 000 денари за секој ученик);-Субвенционирање на млади лица од lll и lV година за полагање на возачки испит од Б категорија (по 8 000 денари);- Еднократна парична награда за одлични ученици (матуранти и полуматуранти по 5 000 денари); - Ученик на генерацијата (15 000 денари);-Парична помош за студенти запишани на државните универзитети(по 6 000 денари);- 8ми Април ден на Ромите(награда за најдобри ученици роми,12 000 денари).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,  ВОЗДРЖАН , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година (трет квартл) е усвоена.      
23.Кумулативен извештај од Програмата за еднакви можности на мажите и жените на Општина Берово за 2025 година (трет квартл);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советничката Емилија Галабовска Биљарска,претседател на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените зеде збор и кажа дека точката е разгледана  на комисијата каде што бил донесен заклучок дека Општина Берово работи на унапредување на еднаквите можности помеѓу мажите и жените во 2025 година во рамките на стратешките документи:-Стратегија за еднакви можности помеѓу мажите и жените во регионот Делчево,Пехчево,Берово за период од 2023 година до 2026 година;-Акциски план за еднакви можности помеѓу мажите и жените за период од 2022 година до 2025 година.
Во рамки на Програмата за еднаквост се реализирани следните активности:-Изградба на тротоари на ул.Даме Груев по кои се движат ученици од ОСУ Ацо Русковски Берово (момчиња, девојчиња и наставен кадар); -Приоритизација на чистењето на тротоарите на ул.Даме Груев,ул.Маршал Тито и ул.Задарска каде што се движат воглавно највеќе пешаци мажи и жени.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА  ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Кумулативен извештај од Програмата за еднакви можности на мажите и жените на Општина Берово за 2025 година (трет квартл) е усвоена .
24.Извештај за вид и број на интервенции од ТППЕ Берово за период од 01.07.2025 година до 30.09.2025 година (трето тримесечие);
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Тања Шенковска,претседател на Комисијата за општествени дејности зеде збор и ја објасни точката која била разгледана на комисија.Напомена дека за периодот од 01.07.2025 година до 30.09.2025 година ТППЕ Берово има извршено 21 интервенција од кои 17 интервенции биле на територијата на Општина Берово додека 4 интервенции се извршени на територијата на Општина Пехчево.Од интервенциите:19 се на отворен простор и 2 се на затворен простор.Во извештајот се опишани и три потешки интервенции каде што ТППЕ Берово интервенирало во координација со ДЗСИ,ЦУК,МВР,ШС Малешево и месното население .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Извештај за вид и број на интервенции од ТППЕ Берово за период од 01.07.2025 година до 30.09.2025 година (трето тримесечие) е усвоена .      
25.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, со намена А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, КО Берово, Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина се јави за збор и појасни дека точката е разгледана на комисијата, а се однесува за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, со намена А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, КО Берово, Општина Берово.Согласно Законот за урбанистичко планирање барателот ќе ги финансира трошоците.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1   ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, со намена А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, КО Берово, Општина Берово е усвоена.    
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 25) 
26.Предлог Одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Во врска со  оваа точка Градоначалникот  Петар Ружински зеде збор и кажа дека како дел од проектот Инклузија на деца Роми во предучилишно образование Владата на РСМ на 110-тата седница одржана на 18.09.2025 година им препорачала на општините да ја разгледаат можноста за ослободување од партиципација на 330 деца Роми од 3 до 6 годишна возраст за учебната 2025\2026 година.Кажа дека веќе години наназад општина Берово ја подржува оваа мерка и обезбедува финансирање на партиципација за посета на јавната установа за предучилишна возраст за деца Роми згрижени во ОЈУДГ “23 Август” Берово како подршка на проектот Инклузија на деца Роми во предучилишно образование .Оваа учебна година согласно податоците кои се доставени до Општина Берово општината треба да достави финансирање на  партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за 15 деца Роми во износ од 1 900 денари за едно дете со вкупен износ од 28.500 денари месечно.Средствата ќе бидат обезбедени во Буџетот на Општина Берово од блок дотации што општината ги добива од надлежното Министерство.Напомена дека од страна на Министерството за социјална политика, демографија и млади веќе се подготвуваат договори за потпишување на оваа мерка. Од тие причини поради итност оваа точка побара да биде изгласана од страна на Советот.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ е усвоена точката Предлог Одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование .
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 26)
27.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и кажа дека од страна на  Советникот Горан Ружински кој воедно е член и на Управниот одбор на ЈПКР ,,Услуга’’претходно именуван со Решение на советот на Општина Берово со арх.бр.09-3588/1 од 21.09.2023 година, а поради судир на интереси има поднесено барање во кое бара да биде разрешен од Управниот одбор на ЈПКР,,Услуга’’Берово.Градоначалникот напомена дека Решението е за разрешување,  а не и за именување на нов член од причина што постапката за избор на нов член на Управниот одбор од ЈПКР,,Услуга’’ Берово е предвидена во Законот за јавните претпријатија и опфаќа јавен повик. Условите кои кандидатите треба да ги исполнуваат , селекцијата на кандидатите и слично дополнително ќе биде спроведено.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово  е усвоена. 
(Советникот Горан Ружински беше изземен за време на гласањето на точка 27) 
28.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 
Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и даде објаснување за точката  на која кажа дека од страна на ЈЗУ Здравствен дом Берово има поднесено барање за именување на нов член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом Берово каде што поради истек на мандат на претходниот член, а заради обезбедување на континуитет во работата на Управниот одбор и избегнување на вакум простор предложи точката да биде изгласана од страна на Советот на Општина Берово.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа  дека предлог на советничката група на ВМРО ДПМНЕ за нов член на Управниот одбор на Јавната здравствена установа „Здравствен дом“- Берово е да да биде именувана Јулија Рушковска.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и кажа дека предлог на советничката група на СДСМ и колицијата е да биде именувана Марија Стаменковска.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по предлогот на советничката група ВМРО-ДПМНЕ и со 9 гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН,5 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА ИЗЗЕМЕНИ советници.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по предлогот на советничката група СДСМ и коалицијата  и со 5 гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН,9 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА ИЗЗЕМЕНИ советници. 
Претседателот Влатко Шахпаски   го стави на гласање целокупното решение за разрешување и  именување на членови на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово и со 9 гласа ЗА, 1 ВОЗДРЖАН, 5 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ советници  е точката  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово  односно предлогот на советничката група со повеќе гласа е усвоена.
29.Предлог Измена на Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и појасни дека е потребна е измена на Програмата, а заради украсување за нова година каде што сумата од 7.020.000,00 денари се менува  во 7.728.000,00 денари  - набавка на услуги за новогодишно украсување на градот се проширува за 708.000,00 денари.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и го праша Градоначалникот Петар Ружински - Дали може да ги наведе причините за издвојувањето на средствата од Буџетот на Општина Берово?
Градоначалникот зеде збор и одговори во однос на прашањето на советничката така што напомена дека разговарал со релевантните тела околу украсувањето и се договориле да се најде фирма која врши новогодишно украсување на градот.Причината е тоа што недостасувале голем број на сегменти за градот да изгледа убаво како туристичко место.
 М-р. Анита Рунтевски  како правна подршка се јави за збор и појасни дека тоа што општината стапила во контакт со одредена фирма за новогодишно украсување не мора да значи дека истата фирма ќе биде изберена на тендерска постапка која на јавен и транспарентен начин општината ќе ја распише на сајтот согласно Законот за јавни набавки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН , НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ е усвоена точката Предлог Измена на Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата .      
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 29)
30.Советнички иницијативи и прашања;
На 3-тата Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците,
1.Советничка иницијатива за добивање на извештај за состојбата на водата за пиење во Општина Берово поднесена од советничката група на СДСМ и коалицијата.
Во врска со оваа иницијатива Градоначалникот Петар Ружински зеде збор и кажа дека резултатите од испитувањата се во ЈПКР Услуга Берово.Што се однесува до проблемот со водата Градоначалникот појасни дека по одлуката на состанокот на засегнатите страни да се испушта браната, успешно се намалува присуството на манган во водата.
2.Советничка иницијатива за намалување на цената на водата за пиење на граѓаните на Општина Берово во периодот во кој водата не е безбедна за пиење поднесена од советничката група на СДСМ и коалицијата
Градоначалникот зеде збор и појасни дека во врска со оваа иницијатива неговиот став е дека не треба да се прифати од причина што ЈПКР Услуга Берово секој ден со цистерна доставува чиста вода за пиење до населението во Општина Берово.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и детално ја образложи иницијативата односно целта на истата.
Во врска со оваа иницијатива Советот на Општина Берово донесе заклучок да се формира координативно тело на кое ќе присуствуваат советници од Советот на Општина Берово, претставници од ЈПКР “Услуга” Берово како и вработени од општинската администрација од Одделението за финансиски прашања, за да се направи анализа на финансиските импликација во врска со поднесената иницијатива.Како можно решение се предложи разгледување на можноста за субвенционирање, преку донесување на Одлука од Советот на Општина Берово за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово за таа намена.
31.Барања од институции и граѓани
 1.Барање од Црквата ,,Успение на Пресвета Богородица’’ во с.Смојмирово
 На МПЦ –ОА СКОПЈЕ СТРУМИЧКА ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА СТРУМИЦА , му се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), финансиска парична помош за потребите на Црквата ,,Успение на Пресвета Богородица’’ во с.Смојмирово  за подобрување на фасадата на Храмот.
 Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11 часот и 15 минути.
            На крајот од седницата Претседателот на Совет на Општина Берово, Владко Шахпаски се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                   
 Бр.09-4347/1                                                                                                                             
 05.12.2025година                                                                                                                                                Берово
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